



## PROVINCIA DI PARMA

\*\*\*\*\*

### SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE

\*\*\*\*\*

**OGGETTO: RIPRISTINO, CONSOLIDAMENTO, MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI CON FINANZIAMENTO STATALE (MIT) SETTORE PIANURA ANNO 2021 C.U.P. D23D18000390001 CIG 8663798847**

\*\*\*\*\*

**IMPRESA: LA TIZZANESE SRL, Strada Monsignor Giovanni Barili n.60, 43028 Tizzano Val Parma (PR) cod. fisc./ p. iva 00830620340**

**SAL STRAORDINARIO AI SENSI DEL C.1 ART.26 DEL D.L.17/05/2022 N.50**

\*\*\*\*\*

**CONTRATTO – N.15231 del 14/07/2021**

Importo del progetto	€	667.497,55	Data della consegna	18/06/2021
Importo del contratto depurato del ribasso in ragione del 11,62% (compresi oneri sicurezza € 7.468,09)	€		Data dell'incominciamento dei lavori	
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	€		Scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori	16/09/2021
			I lavori rimasero sospesi o prorogati per	
			Sosp. Ripresi Sosp. Ripresi	
			Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	31/10/2022
			Data ultimazione	
			Giorni impiegati in più	
			Giorni impiegati in meno	
Del quale impegnato				
Spese tecniche	€			
Spese qualità	€			
Spese contributo AA.VV.LL.PP.	€			
Per IVA al 22% per importo lavori	€			
Per ribasso d'asta del %	€			
Imprevisti e arrotondamenti	€	-		
Totale somma impegnata	€			

NUM. PROGR.	Num. Ord. TARIFFA	LAVORAZIONI ESEGUITE DAL 1° GENNAIO 2022 AL 31 LUGLIO 2022	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA	IMPORTO	IMPORTO RIBASSATO 11,62%	A DEDURRE IMPORTO 2 SAL. Ribassato	RESTA IL MAGGIORE CREDITO ALL'IMPRESA
1	3.11.1	TAPPETO D'USURA IN CONGLOMERATO BITUMINOSO 0-12MM. FUSO C PIANURA	T	293,40	133,32 €	39.116,09 €	34.570,80 €	17.114,26 €	17.456,54 €
2	1.1	OPERAIO SPECIALIZZATO	ORE	506,00	30,16 €	15.260,96 €	13.487,64 €	11.180,07 €	2.307,57 €
3	1.7	NOLEGGIO AUTOCARRO RIBALTABILE PORTATA INF. 150 Q.LI	ORE	155,00	85,92 €	13.317,60 €	11.770,09 €	6.575,47 €	5.194,62 €
4	3.1	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO. RAPPEZZI RACCORDI E RICARICHE	MC/CM	13.336,00	0,51 €	6.801,36 €	6.011,04 €	3.653,77 €	2.357,27 €
5	1.19	NOLEGGIO DI SPAZZOLONE PIU' SOFFIATRICE MECCANICA	ORE	16,00	71,60 €	1.145,60 €	1.012,48 €	565,63 €	446,85 €
6	1.9	NOLEGGIO DI PALA GOMMATE	ORE	16,00	71,60 €	1.145,60 €	1.012,48 €	565,63 €	446,85 €
7	3.16	SABBIATURA DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE CON EMULSIONE BITUMINOSA ACIDA AL 60% IN RAGIONE DI 0,5 KG/MQ E SABBIA ESSICCATA DI PO	MQ	2.870,00	0,82 €	2.353,40 €	2.079,93 €	1.521,90 €	568,03 €
<b>IMPORTO SAL STRAORDINARIO</b>									<b>28.767,73</b>

Parma, 25/08/2022

Il Direttore dei Lavori  
Geom. Antonio Masti




Il Responsabile del Procedimento  
Arch. Gloria Resteghini

